

Deviz local de resurse № 8 Incalzirea (Отопление)

Valoarea de deviz 387 942,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 8:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,000	30,00	120,000
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,985	30,00	59,550
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,005	30,00	150,150
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 463,234	30,00	43 897,020
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	247,500	30,00	7 425,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,342	30,00	250,260
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,000	30,00	90,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,000	30,00	2 640,000
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,850	30,00	25,500
Total manopera						54 657,48

Materiale:

1.	11110001000314	Cochilii vata minerala 40mm	m2	10,877	33,50	364,380
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,317	0,50	0,159
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,702	32,00	118,464
4.	2 110102m32	(Мыфра d32 mm)	buc	20,000	3,60	72,000
5.	2 52741110102m40	(Мыфра d40 mm)	buc	20,000	4,99	99,800
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	35,680	26,66	951,228
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	60,420	16,00	966,720
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	114,640	17,50	2 006,200
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,478	35,00	51,730
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	7,424	25,00	185,600
11.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,056	19,90	21,014
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,056	16,66	17,593
13.	252121670100057	Teava din otel d57	m	40,600	64,00	2 598,400
14.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	82,400	18,50	1 524,400
15.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	618,000	25,30	15 635,400
16.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	51,500	32,80	1 689,200
17.	25212167100004	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	103,000	38,80	3 996,400

	0					
18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2 950,000	0,35	1 032,500
19.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	8,100	2,22	17,982
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,106	2,00	0,212
21.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	297,000	18,00	5 346,000
22.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	117,060	18,00	2 107,080
23.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,200	18,00	3,600
24.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,475	18,00	8,550
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,040	18,00	18,720
26.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	29,250	18,00	526,500
27.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	151,450	23,33	3 533,328
28.	28221157000003 125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	79,000	1 576,00	124 504,000
29.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	6,000	25,00	150,000
30.	287527411 2o2	Муфта d20mm	buc	120,000	2,20	264,000
31.	2875274110102a 5	Americanca d50mm	buc	2,000	150,00	300,000
32.	2875274110102 m25	Муфта d25/20mm)	buc	30,000	2,20	66,000
33.	2875274110102 m32	(Муфта d32/25mm)	buc	40,000	3,60	144,000
34.	2875274110102 m40	(Муфта d40/32mm)	buc	30,000	4,99	149,700
35.	2875274110102o 2	(Отвод d20mm)	buc	150,000	2,50	375,000
36.	2875274110102o 25	(Отвод d25mm)	buc	300,000	3,65	1 095,000
37.	2875274110102o 32	(Отвод d32mm)	buc	400,000	4,95	1 980,000
38.	2875274110102r 32	Robinet PPR d32	buc	20,000	115,00	2 300,000
39.	2875274110102t 25	(Тройник 25x20x25)	buc	158,000	4,50	711,000
40.	2875274110102t 251	(Тройник 25x25x25)	buc	50,000	4,50	225,000
41.	2875274110102t 32	(Тройник 32x32x32)	buc	24,000	6,50	156,000
42.	2875274110102t 40	(Тройник 40x32x40)	buc	12,000	8,88	106,560
43.	2875274110102o 40	(Отвод d40mm)	buc	48,000	4,99	239,520
44.	2875274110p2	Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc	100,000	12,50	1 250,000
45.	287527411u2	Отвод 45gr.d=20)	buc	82,000	2,50	205,000
46.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	79,000	125,00	9 875,000
47.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	79,000	125,00	9 875,000
48.	28752742040001	Colier PVC d20	buc	350,000	2,50	875,000
49.	28752742040002	Colier PVC d25	buc	2 400,000	3,50	8 400,000
50.	28752742040003	Colier PVC d40	buc	200,000	4,50	900,000
51.	28752742051003 2	Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	10,000	62,80	627,972
52.	28752742051005	Robinet cu mufa d50mm	buc	2,000	650,00	1 300,000
53.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	316,000	0,35	110,600
54.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	79,000	25,00	1 975,000
55.	29131345000a	Автоматический воздухоотводчик	buc	2,000	122,00	244,000
56.	3220137315778	Decapant	kg	11,520	35,00	403,200
57.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,045	2 500,00	112,500
		Total materiale de construcții				211 812,19

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	31,742	69,00	2 190,198
2.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,350	250,00	337,500
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	37,100	20,00	742,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	314,750	12,50	3 934,375
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,548	165,00	255,420
Total utilaje de constructii						7 459,50

Total	lei	273 929,17
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 297,93
Total		286 227,10
Cheltuieli de transport	2 %	4 236,24
Total		290 463,34
Cheltuieli de regie	5 %	14 523,17
Total		304 986,51
Beneficiu de deviz	6 %	18 299,19
Total		323 285,70
TVA	20 %	64 657,14
Total deviz:		387 942,84

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Ремонт системы отопления Центра
Здоровья с. Копчак.**

**Investitor Directia Generala de Constructii
si Infrastructura al Gagauziei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			35,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	30,00	15,90
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	18,00	11,88
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	16,00	2,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	17,50	4,27
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	18,00	1,17
2	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc			3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
3	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка)	t			15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	30,00	15,00
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			42,57
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		2. Lucrari tehnice sanitare et.1				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc			1 601,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	28221157000003125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	1,0000	1 576,00	1 576,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,50	3,12
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			28,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Кран шаровой	buc			68,58

1	2	3	4	5	6	7
		полнопроходной (спускной) Ду15				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527420510032	Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	1,0000	62,80	62,80
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,0300	18,50	19,05
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,0300	25,30	26,06
12	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			53,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena d40	m	1,0300	38,80	39,96
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)	buc			15,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102125	(Тройник 25x20x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	69,00	1,79
14	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник 32x32x32)	buc			18,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2875274110102132	(Тройник 32x32x32)	buc	1,0000	6,50	6,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	69,00	2,07
15	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Тройник 40x32x40)	buc			22,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	30,00	10,20
	2875274110102140	(Тройник 40x32x40)	buc	1,0000	8,88	8,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	26,66	1,07
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	69,00	2,35
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc			18,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110p2	Переход с металлической резьбой наружный d20x15)	buc	1,0000	12,50	12,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	69,00	1,03
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			8,78

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45гр.d=20)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411u2	Отвод 45гр.d=20)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	69,00	1,03
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Отвод d40mm)	buc			14,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274110102o40	(Отвод d40mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	69,00	1,66
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d20	buc			11,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	28752742040001	Colier PVC d20	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d25	buc			12,27
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	28752742040002	Colier PVC d25	buc	1,0000	3,50	3,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d40	buc			15,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	30,00	8,40
	28752742040003	Colier PVC d40	buc	1,0000	4,50	4,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,35	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	12,50	1,25
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc			34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
25	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc			107,01
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3970	30,00	11,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	30,00	5,10

1	2	3	4	5	6	7
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0090	2 500,00	22,50
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2700	250,00	67,50
		3. Lucrari tehnice sanitare et.2				
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc			1 601,52
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	28221157000003125	Radiator (Тип 33 1200/500)	buc	1,0000	1 576,00	1 576,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	32,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	23,33	1,17
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,50	3,12
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj tur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			133,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj retur	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	32,00	0,64
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,00	1,00
29	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			28,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	25,00	25,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический воздухоотводчик	buc			125,22
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	291313450000a	Автоматический воздухоотводчик	buc	1,0000	122,00	122,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,22	0,22
31	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc			666,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	30,00	13,50
	28752742051005	Robinet cu mufa d50mm	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	32,00	1,22
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	25,00	1,90
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			28,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,0300	18,50	19,05
33	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			36,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,0300	25,30	26,06
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			45,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena d.32	m	1,0300	32,80	33,78
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc			15,14

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102t2 5	(Тройник 25x20x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	69,00	1,79
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x25x25)	buc			15,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102t2 51	(Тройник 25x25x25)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	69,00	1,79
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45гр.d=20)	buc			8,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411u2	Отвод 45гр.d=20)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	69,00	1,03
38	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - Robinet PPR d32	buc			123,56
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102r3 2	Robinet PPR d32	buc	1,0000	115,00	115,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	69,00	1,45
39	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - Americanca	buc			161,12
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2875274110102a5	Americanca d50mm	buc	1,0000	150,00	150,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	35,00	0,35
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0270	69,00	1,86
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод d20mm)	buc			8,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110102o2	(Отвод d20mm)	buc	1,0000	2,50	2,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	69,00	1,03
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод d25mm)	buc			11,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102o2 5	(Отвод d25mm)	buc	1,0000	3,65	3,65
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	69,00	1,24
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод	buc			13,51

1	2	3	4	5	6	7
		d32mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102o3 2	(Отвод d32mm)	buc	1,0000	4,95	4,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	69,00	1,45
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Μϕρα d25/20mm)	buc			9,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102m 25	Μϕρα d25/20mm)	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	35,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	69,00	1,24
44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Μϕρα d40/32mm)	buc			14,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274110102m 40	(Μϕρα d40/32mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	69,00	1,66
45	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Μϕρα d32/25mm)	buc			12,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102m 32	(Μϕρα d32/25mm)	buc	1,0000	3,60	3,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	69,00	1,45
46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Μϕρα d20mm)	buc			8,48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	287527411 2o2	Μϕρα d20mm	buc	1,0000	2,20	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	35,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	69,00	1,03
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Μϕρα d32mm)	buc			12,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2 110102m32	(Μϕρα d32 mm)	buc	1,0000	3,60	3,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	26,66	0,53
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	35,00	0,28
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	69,00	1,45
48	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Μϕρα d40 mm)	buc			14,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2 5274110102m40	(Μϕρα d40 mm)	buc	1,0000	4,99	4,99
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	26,66	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	35,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	69,00	1,66
49	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m			96,75

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8200	30,00	24,60
	252121670100057	Teava din otel d57	m	1,0150	64,00	64,96
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0480	16,00	0,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1210	17,50	2,12
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0260	18,00	0,47
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	25,00	3,75
50	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			24,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	18,00	18,00
51	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	30,00	23,70
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	19,90	1,99
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	16,66	1,67
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1400	35,00	4,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,02
52	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2			49,53
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	30,00	14,22
	11110001000314	Cochilii vata minerala 40mm	m2	1,0300	33,50	34,51
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	18,00	0,81
53	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
54	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			4,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
55	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			5,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	20,00	1,20
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc			34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт системы отопления
Центра Здоровья с. Копчак.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8
Incalzirea (Отопление)

Valoarea de deviz 387 942,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	450,000	35,30 15,90	15 885,00 7 155,00
2	RpIB12B	Demontari radiator cu pina la 25 elemente	buc	75,000	3,60 3,60	270,00 270,00
3	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка)	t	6,000	15,00 15,00	90,00 90,00
4	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	6,000	42,57 0,00	255,42 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 500,42
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				16 500,42 7 515,00
		2. Lucrari tehnice sanitare et.1				
5	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc	37,000	1 601,52 19,50	59 256,22 721,50

1	2	3	4	5	6	7
6	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	37,000	$\frac{133,54}{6,90}$	$\frac{4\,940,98}{255,30}$
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	37,000	$\frac{133,54}{6,90}$	$\frac{4\,940,98}{255,30}$
8	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	37,000	$\frac{28,22}{3,00}$	$\frac{1\,044,21}{111,00}$
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Кран шаровой полнопроходной (спускной) Ду15	buc	10,000	$\frac{68,58}{4,50}$	$\frac{685,77}{45,00}$
10	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	40,000	$\frac{28,05}{9,00}$	$\frac{1\,122,20}{360,00}$
11	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	300,000	$\frac{36,56}{10,50}$	$\frac{10\,967,70}{3\,150,00}$
12	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	100,000	$\frac{53,46}{13,50}$	$\frac{5\,346,40}{1\,350,00}$
13	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)	buc	74,000	$\frac{15,14}{7,80}$	$\frac{1\,120,27}{577,20}$
14	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	24,000	$\frac{18,65}{9,00}$	$\frac{447,59}{216,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Тройник 32х32х32)				
15	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avînd diametrul exterior de 40,0 mm (Тройник 40х32х40)	buc	12,000	22,81 10,20	273,69 122,40
16	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avînd diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Переход с металлической резьбой наружный d20х15)	buc	100,000	18,78 4,50	1 877,82 450,00
17	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avînd diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45гр.d=20)	buc	40,000	8,78 4,50	351,13 180,00
18	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avînd diametrul exterior de 40,0 mm (Отвод d40mm)	buc	48,000	14,96 7,20	718,12 345,60
19	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d20	buc	350,000	11,27 6,00	3 943,28 2 100,00
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d25	buc	2 400,000	12,27 6,00	29 439,60 14 400,00
21	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida - Colier PVC d40	buc	200,000	15,67 8,40	3 133,30 1 680,00

1	2	3	4	5	6	7
22	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	340,000	3,50 2,70	1 190,00 918,00
23	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	100,000	4,30 3,30	430,00 330,00
24	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc	38,000	34,50 34,50	1 311,00 1 311,00
25	RCsB30F	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 70 mm	buc	5,000	107,01 17,01	535,05 85,05
		<i>Total</i>	lei			133 075,31
		Total Lucrari tehnice sanitare et.1 Inclusiv salariu				133 075,31 28 963,35
		3. Lucrari tehnice sanitare et.2				
26	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Тип 33 1200/500)	buc	42,000	1 601,52 19,50	67 263,82 819,00
27	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,000	133,54 6,90	5 608,68 289,80
28	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	42,000	133,54 6,90	5 608,68 289,80
29	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	42,000	28,22 3,00	1 185,32 126,00

1	2	3	4	5	6	7
30	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автоматический воздухоотводчик	buc	2,000	$\frac{125,22}{3,00}$	$\frac{250,44}{6,00}$
31	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,000	$\frac{666,62}{13,50}$	$\frac{1\ 333,23}{27,00}$
32	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	40,000	$\frac{28,05}{9,00}$	$\frac{1\ 122,20}{360,00}$
33	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	300,000	$\frac{36,56}{10,50}$	$\frac{10\ 967,70}{3\ 150,00}$
34	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	50,000	$\frac{45,78}{12,00}$	$\frac{2\ 289,20}{600,00}$
35	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x20x25)	buc	84,000	$\frac{15,14}{7,80}$	$\frac{1\ 271,66}{655,20}$
36	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник 25x25x25)	buc	50,000	$\frac{15,14}{7,80}$	$\frac{756,94}{390,00}$
37	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Отвод 45гр.d=20)	buc	42,000	$\frac{8,78}{4,50}$	$\frac{368,68}{189,00}$
38	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	20,000	123,56	2 471,24

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm - Robinet PPR d32			6,30	126,00
39	IC38E	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm - Americanca	buc	2,000	161,12 8,10	322,23 16,20
40	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод d20mm)	buc	150,000	8,78 4,50	1 316,73 675,00
41	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Отвод d25mm)	buc	300,000	11,07 5,40	3 321,06 1 620,00
42	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод d32mm)	buc	400,000	13,51 6,30	5 404,88 2 520,00
43	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Myфpa d25/20mm)	buc	30,000	9,62 5,40	288,61 162,00
44	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Myфpa d40/32mm)	buc	30,000	14,96 7,20	448,82 216,00
45	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	40,000	12,16 6,30	486,49 252,00

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 32,0 mm (Myφpa d32/25mm)				
46	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Myφpa d20mm)	buc	120,000	8,48 4,50	1 017,38 540,00
47	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Myφpa d32mm)	buc	20,000	12,16 6,30	243,24 126,00
48	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (Myφpa d40 mm)	buc	20,000	14,96 7,20	299,22 144,00
49	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 57 x 3,0 mm	m	40,000	96,75 24,60	3 870,14 984,00
50	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	117,060	24,90 6,90	2 914,80 807,72
51	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	10,560	32,29 23,70	340,97 250,26
52	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, cu strat de protectie din folie din aluminiu, gata confectionate, cu grosimea de 40 mm	m2	10,560	49,53 14,22	523,08 150,15

1	2	3	4	5	6	7
53	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	340,000	3,50 2,70	1 190,00 918,00
54	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	50,000	4,30 3,30	215,00 165,00
55	IE03C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	40,000	5,10 3,90	204,00 156,00
56	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 40 cm grosime	buc	42,000	34,50 34,50	1 449,00 1 449,00
		<i>Total</i>	lei			124 353,44
		Total Lucrari tehnice sanitare et.2 Inclusiv salariu				124 353,44 18 179,13

		Total	lei	273 929,17
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 297,93
		Total		286 227,10
		Cheltuieli de transport	2 %	4 236,24
		Total		290 463,34
		Cheltuieli de regie	5 %	14 523,17
		Total		304 986,51
		Beneficiu de deviz	6 %	18 299,19
		Total		323 285,70
		TVA	20 %	64 657,14
		387 942,84		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		54 657,48		

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)